„Bogem us, Venerabiles Fratres, de intimo corde et de tota  
mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit d icens: misericordiam  
autem meam non dispergam ab eis. Petam us et accipiemus, et si 
accipiendi mora et tarditas fuerit, quoniam graviter offendimus, 
pulsemus, quia et pulsanti aperietur, si modo pulsent ostium preces, 
gem itus, et lacrim ae nostrae, quibus insistere et immorari oportet, 
et si sit unanimis oratio . . . unusquisque oret Deum non pro se 
tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus orare nos 
docuit“ *). Quo vero facilius Deus Nostris, V estrisque, et omnium 
fidelium precibus, votisque annuat, cum omni fiducia deprecatricem  
apud Eum adhibeamus Immaculatam sanctissimam que Deiparam  
Virginem  Mariam, quae cunctas haereses interem it in universo 
mundo, quaeque omnium nostrum amantissima M ater „tota suavis
e s t ............ ac plena m isericord iae,............omnibus sese exorabilem,
omnibus clem entissim am  praebet, omnium necessitates amplissimo 
quodam miseratur affectu“ 2), atque utpote R egina adstans a dextris

') S. Cyprián Epist. 11. — J) S. Bernard Serm. de duodecim prae
rogativis B Μ .  V. ex verbis Apocalyp.
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U nigéniti F ilii Sui D om ini N ostri Jesu Christi in  vestitu  deaurato 
circumamicta varietate nihil est, quod ab Eo im petrare noii valeat. 
Suffragia quoque petamus B eatissim i P etri Apostolorum Principis, 
e t Coapostoli ejus P auli, omniúmque Sanctorum Caelitum, qui facti 
jam  amici D ei pervenerunt ad caelestia  regna, et coronati possident 
palmam, ac de sua im m ortalitate securi, de nostra sunt salute 
solliciti.

Denique caelestium  omnium donorum copiam Vobis a Deo 
ex animo adprecantes singularis Nostrae in V os caritatis pignus 
A postolicam  Benedictionem  ex intimo corde profectam Vobis ipsis, 
V enerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidélibus curae 
vestrae com m issis peram anter impertimus.

Datum Romae apud S Petrum die V III. Decembris anno 1864 , 
decimo a D ogm atica D efinitione Immaculatae Conceptionis D eiparae  
Virginis Mariae.

Pontificatus Nostri Anno Decimonono.

PIUS PP. IX.

COMPLECTENS PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES QUI 
NOTANTUR IN ALLOCUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS IN EN
CYCLICIS ALIISQUE APOSTOLICUS LITTERIS SANCTISSIMI DO

MINI NOSTRI PII PAPAE IX.

§ I. Pantheism us, Naturalism us et Rationalism us absolutus.

I. Nnllum supremum, sapientiseimum , providentissimumqne 
Numen divinum exsistit ab hac rerum universitate distinctum, et  
D eus idem est ac rerum natura et iccirco immutationibus obnoxius, 
Deusque reapse flt in homine et mundo, atque om nia D eus sunt et  
ipsissimam  D ei habent substantiam ; ac una eademque res est Deus 
cum mundo, et proinde spiritus cum m ateria, necessitas cum liber
tate, verum cum falso , bonum cum malo, et justum cum injusto.